
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor ekonomický 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace 
 

č.  17/2020/6/OEKO 
 

 

 

 

 

Informace o poskytnutí jednorázového nenávratného příspěvku  

ve výši 1 250 Kč na obyvatele dle zákona č. 159/2020 Sb., ve znění pozdějších předpisů  

 

 

 

 

 

 

 

           Ing. Ladislav Staněk 

                vedoucí odboru ekonomického  

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Určeno pro: obce na území Jihočeského kraje 

 

 

 

 

České Budějovice 11. srpna 2020



2 
 

Informace o poskytnutí jednorázového nenávratného příspěvku ve výši 1 250 Kč 

na obyvatele dle zákona č. 159/2020 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  

A. Obecně 

Definice jednorázového nenávratného příspěvku (dále jen „příspěvek“) a postup při jeho 

poskytnutí jsou upraveny ustanoveními § 9a až § 9c zákona č. 159/2020 Sb., o kompenzačním 

bonusu v souvislosti s krizovými opatřeními v souvislosti s výskytem koronaviru SARS CoV-2, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

Příspěvek je určen ke zmírnění negativních dopadů působnosti tohoto zákona do rozpočtů obcí. 

Ministerstvo financí poskytne tento příspěvek obcím na území kraje z kapitoly Všeobecná 

pokladní správa státního rozpočtu prostřednictvím kraje.  

Výše příspěvku pro každou jednotlivou obec činí součin částky 1 250 Kč a počtu obyvatel obce 

podle bilance obyvatel České republiky zpracované Českým statistickým úřadem k 1. lednu 2020.  

Příspěvek není účelově určen a nepodléhá vypořádání se státním rozpočtem. 

 

B. Rozpočtové zařazení a zaúčtování příspěvku 

U obcí bude příjem zařazen na rozpočtovou položku 4111 – Neinvestiční přijaté transfery 

z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu pod novým účelovým znakem UZ 98024.  

S ohledem na charakter příspěvku (neúčelový a nepodléhající vypořádání se státním rozpočtem 

za rok 2020) bude výše uvedeným účelovým znakem označen pouze příjem tohoto transferu.  

Výdaje související s využitím příspěvku označovány účelovým znakem nebudou. 

V souladu s rozpočtovými pravidly doporučujeme provedení rozpočtového opatření k zařazení 

příjmu tohoto transferu do upraveného rozpočtu obce, a to ve vazbě na snížení očekávaných 

(rozpočtovaných) daňových příjmů, převáděných podle zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém 

určení daní. 

Obec o tomto příspěvku bude účtovat prostřednictvím syntetického účtu 672 – Výnosy 

vybraných místních vládních institucí z transferů. 

 

C. Podklad k zaúčtování příspěvku 

Platby příspěvků obcím ve správním obvodu Jihočeského kraje budou označeny variabilním 

symbolem č. 5411198024 a budou poskytovány na účty obcí vedené u ČNB. 

Upozorňujeme, že již nebudou zasílána individuální avíza k této platbě. 

Oddělení výkaznictví KÚ JčK zašle neprodleně účetním na úrovni obcí podrobné metodické 

doporučení k zaúčtování tohoto příspěvku, a to formou e-mailu na kontaktní e-mailové adresy, 

uvedené pro potřeby zpracování účetních a finančních výkazů. 

 

 

Přílohy: 

1) Avízo MF ČR určené Krajskému úřadu Jihočeského kraje s informací o výplatě příspěvku  

2) Rozpis výše jednorázového nenávratného příspěvku jednotlivým obcím kraje podle 

zákona č. 159/2020 Sb. 


